

ITEM		DESCRIPTIVO	UNIDADE DE CONTROLE	MARCA/MODELO/ANVISA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA INFANTIL COM SABOR. Pacote com 40 unidades.	ABAIXADOR DE LÍNGUA INFANTIL COM SABOR. Abaixador de língua infantil confeccionado em plástico atóxico com aroma e sabor disponível em cores sortidas. Pacote com 40 unidades.	Pacote		44	R\$ 34,83	R\$ 1.532,52
2	ABAIXADOR PARA LÍNGUA DE MADEIRA - EMBALADO INDIVIDUALMENTE. Pacote com 100 unidades.	ABAIXADOR PARA LÍNGUA DE MADEIRA- EMBALADO INDIVIDUALMENTE. Abaixador de língua individual confeccionado em madeira. Medindo aproximadamente 14 cm de comprimento, 1,4 cm de largura, 0,5 mm de espessura. Embalado individualmente. Pacote com 100 unidades.	Pacote		30	R\$ 24,60	R\$ 738,00
3	ÁCIDO ACÉTICO GLACIAL 2% - Frasco de 100 ml	ÁCIDO ACÉTICO GLACIAL 2% - frasco 100 ml. Deverá apresentar Ficha de Informações de Segurança de Produto Químico - FISPQ - Para uso em procedimento Ginecológico.	Frasco		24	R\$ 23,16	R\$ 555,84
4	AGULHA ACUPUNTURA 0,25 X 0,40MM. Caixa c/ 1000 unidades.	AGULHA ACUPUNTURA 0,25 X 0,40MM. Agulhas para acupuntura sistêmica, descartáveis, filiformes, de aço inoxidável, flexíveis. Deve possuir dimensões de 0,25 x 0,40mm. Deve acompanhar tubo aplicador. Caixa c/ 1000 unidades.	Caixa		9	R\$ 185,67	R\$ 1.671,03
5	AGULHA ACUPUNTURA 0,25 X 30MM. Caixa c/ 1000 unidades.	AGULHA ACUPUNTURA 0,25 X 30MM. Agulhas para acupuntura sistêmica, descartáveis, filiformes, de aço inoxidável, flexíveis. Deve possuir dimensões de 0,25 x 30 mm. Deve acompanhar tubo aplicador. Caixa c/ 1000 unidades.	Caixa		21	R\$ 179,95	R\$ 3.778,95
6	AGULHA ACUPUNTURA 0,30 X 0,75MM. Caixa c/ 1000 unidades.	AGULHA ACUPUNTURA 0,30 X 0,75MM. Agulhas para acupuntura sistêmica, descartáveis, filiformes, de aço inoxidável, flexíveis. Deve possuir dimensões de 0,30 x 0,75mm. Deve acompanhar tubo aplicador. Caixa c/ 1000 unidades.	Caixa		10	R\$ 175,63	R\$ 1.756,30
7	AGULHA AURICULAR 1,5 MM, COM MICROPORE. Pacote c/ 50 unidades.	AGULHA AURICULAR 1,5 MM, COM MICROPORE. Agulha auricular para acupuntura em aço inoxidável, com dimensão de 1,5 mm com micropore. Pacote c/ 50 unidades.	Pacote		66	R\$ 15,47	R\$ 1.021,02
8	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 13X 0,30 MM - Caixa	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 13X 0,30 MM - Agulha descartável estéril, cânula em aço inox, siliconizada; bisel trifacetado, com dispositivo de segurança; canhão de plástico resistente e colorido (para identificação visual do calibre); embalagem individual, estéril, em blister de celulose e papel grau cirúrgico, com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização, data de fabricação, validade, número do lote e registro no Ministério da Saúde/Anvisa. Caixa	Caixa		5	R\$ 36,36	R\$ 181,80
9	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 13X 0,45 MM. Unidade	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 13X 0,45 MM. Agulha descartável estéril, cânula em aço inox, siliconizada; bisel trifacetado, com dispositivo de segurança; canhão de plástico resistente e colorido (para identificação visual do calibre); embalagem individual, estéril, em blister de celulose e papel grau cirúrgico, com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização, data de fabricação, validade, número do lote e registro no Ministério da Saúde/Anvisa. Unidade	Unidade		4000	R\$ 0,20	R\$ 800,00
10	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 20 X 0,55 MM. Unidade.	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 20 X 0,55 MM. Agulha descartável estéril, cânula em aço inox, siliconizada; bisel trifacetado, com dispositivo de segurança; canhão de plástico resistente e colorido (para identificação visual do calibre); embalagem individual, estéril, em blister de celulose e papel grau cirúrgico, com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização, data de fabricação, validade, número do lote e registro no Ministério da Saúde/Anvisa. Unidade.	Unidade		5000	R\$ 0,24	R\$ 1.200,00
11	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 25 X 0,70 MM. Unidade.	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 25 X 0,70 MM. Agulha descartável estéril, cânula em aço inox, siliconizada; bisel trifacetado, com dispositivo de segurança; canhão de plástico resistente e colorido (para identificação visual do calibre); embalagem individual, estéril, em blister de celulose e papel grau cirúrgico, com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização, data de fabricação, validade, número do lote e registro no Ministério da Saúde/Anvisa. Unidade.	Unidade		9000	R\$ 0,20	R\$ 1.800,00
12	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 25 X 0,80 MM. Unidade	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 25 X 0,80 MM. Agulha descartável estéril, cânula em aço inox, siliconizada; bisel trifacetado, com dispositivo de segurança; canhão de plástico resistente e colorido (para identificação visual do calibre); embalagem individual, estéril, em blister de celulose e papel grau cirúrgico, com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização, data de fabricação, validade, número do lote e registro no Ministério da Saúde/Anvisa. Unidade	Unidade		2553	R\$ 0,20	R\$ 510,60
13	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 40X 1,2 MM. Unidade.	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 40X 1,2 MM. Agulha descartável estéril, cânula em aço inox, siliconizada; bisel trifacetado, com dispositivo de segurança; canhão de plástico resistente e colorido (para identificação visual do calibre); embalagem individual, estéril, em blister de celulose e papel grau cirúrgico, com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização, data de fabricação, validade, número do lote e registro no Ministério da Saúde/Anvisa. Unidade.	Unidade		1000	R\$ 0,28	R\$ 280,00
14	ÁLCOOL ETÍLICO 70% - Almotolia 100 ml	ÁLCOOL ETÍLICO 70% - Almotolia 100 ml	Unidade		2970	R\$ 2,91	R\$ 8.642,70
15	ATADURA CREPOM 10CM x 1,8 M. Unidade	ATADURA CREPOM 10CM x 1,8 M - Atadura constituída de uma faixa contínua de tecido, de 10 cm de largura x 1,80m de comprimento em repouso, 13 fios/cm², nos sentidos longitudinal e transversal, e que a distância entre os fios seja a menor possível, deixando assim a atadura compacta, com elasticidade adequada, bordas acabadassem costura contendo fio de marcação, gramatura de 21,8g/m² conforme NBR 14056, Enrolada individualmente. Unidade	Unidade		500	R\$ 2,05	R\$ 1.025,00
16	ATADURA CREPOM 15CM x 1,8 M. Unidade	ATADURA CREPOM 15CM x 1,8 M - Atadura constituída de uma faixa contínua de tecido, de 15 cm de largura x 1,80m de comprimento em repouso, 13 fios/cm², nos sentidos longitudinal e transversal, e que a distância entre os fios seja a menor possível, deixando assim a atadura compacta, com elasticidade adequada, bordas acabadas em costura contendo fio de marcação, gramatura de 32,7g/m² conforme NBR 14056, Enrolada individualmente. Unidade	Unidade		800	R\$ 2,65	R\$ 2.120,00
17	ATADURA CREPOM 20 CM x 1,8 M. Unidade	ATADURA CREPOM 20 CM x 1,8 M - Atadura constituída de uma faixa contínua de tecido, de 20 cm de largura x 1,80m de comprimento em repouso, 13 fios/cm², nos sentidos longitudinal e transversal, e que a distância entre os fios seja a menor possível, deixando assim a atadura compacta, com elasticidade adequada, bordas acabadas em costura contendo fio de marcação, gramatura de 42,8g/m² conforme NBR 14056, Enrolada individualmente. Unidade	Unidade		50	R\$ 3,38	R\$ 169,00
18	ATADURA CREPOM 30 CM x 1,8 M. Unidade	ATADURA CREPOM 30 CM x 1,8 M - Atadura constituída de uma faixa contínua de tecido, de 30 cm de largura x 1,80m de comprimento em repouso, 13 fios/cm², nos sentidos longitudinal e transversal, e que a distância entre os fios seja a menor possível, deixando assim a atadura compacta, com elasticidade adequada, bordas acabadas em costura contendo fio de marcação, gramatura de 64,3g/m² conforme NBR 14056, Enrolada individualmente. Unidade	Unidade		50	R\$ 6,29	R\$ 314,50
19	ATADURA CREPOM 6CM x 1,8 M. Unidade	ATADURA CREPOM 6CM x 1,8 M - Atadura constituída de uma faixa contínua de tecido, de 6 cm de largura x 1,80m de comprimento em repouso, 13 fios/cm², nos sentidos longitudinal e transversal, e que a distância entre os fios seja a menor possível, deixando assim a atadura compacta, com elasticidade adequada, bordas acabadassem costura contendo fio de marcação, gramatura de 13,3g/m² conforme NBR 14056, Enrolada individualmente. Unidade	Unidade		125	R\$ 1,43	R\$ 178,75
20	AVENTAL DESCARTÁVEL SEM MANGA - COR AZUL ESCURO. Pacote c/ 10 Unidades.	AVENTAL DESCARTÁVEL SEM MANGA - COR AZUL ESCURO. Avental para procedimento sem manga, descartável, confeccionado em tecido não tecido (TNT) 100% polipropileno, gramatura 30g/m², cor azul. Não estéril. Apresentação: Pacote c/ 10 Unidades.	Pacote		132	R\$ 34,40	R\$ 4.540,80
21	AVENTAL DESCARTÁVEL SEM MANGA - COR BRANCA. Pacote c/ 10 Unidades.	AVENTAL DESCARTÁVEL SEM MANGA - COR BRANCA. Avental para procedimento sem manga, descartável, confeccionado em tecido não tecido (TNT) 100% polipropileno, gramatura 30g/m², cor branca. Não estéril. Apresentação: Pacote c/ 10 Unidades.	Pacote		389	R\$ 22,05	R\$ 8.577,45
22	BISSULFITO DE SÓDIO SOLUÇÃO 2% - Frasco de 01 litro	BISSULFITO DE SÓDIO SOLUÇÃO 2% - Frasco de 01 litro - Deverá apresentar Ficha de Informações de Segurança de Produto Químico - FISPQ - Para uso em procedimento Ginecológico.	Frasco		4	R\$ 32,03	R\$ 128,12
23	BOLSA COM ATIVAÇÃO DE GELO INSTANTÂNEA. Unidade	BOLSA COM ATIVAÇÃO DE GELO INSTANTÂNEA, indicada para alívio de contusões, entorses, inchaços, edemas, dores de cabeça e dente, pós cirurgias, picadas de insetos, entre outros. Material descartável. Unidade Marca Referência: Calminex ou ACTE ou similar ou de melhor qualidade.	Unidade		21	R\$ 7,95	R\$ 166,95
24	BOLSA TÉRMICA COM GEL, PARA APLICAÇÕES QUENTE OU FRIA. Unidade	BOLSA TÉRMICA COM GEL, PARA APLICAÇÕES QUENTE OU FRIA. Bolsa térmica com gel de 500 a 800g, utilizada para aplicações quente ou frio, reutilizável, selada, em gel não tóxico, moldável ao corpo. Unidade	Unidade		66	R\$ 13,92	R\$ 918,72
25	CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL, FENESTRADO. NÃO - TECIDO. DESCARTÁVEL 50 X 50 CM. Unidade	CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL, FENESTRADO. NÃO - TECIDO. DESCARTÁVEL 50 X 50 CM. Unidade	unidade		66	R\$ 3,95	R\$ 260,70
26	CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL, NÃO FENESTRADO. NÃO - TECIDO. DESCARTÁVEL 70 X 70 CM. Unidade	CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL, NÃO FENESTRADO. NÃO - TECIDO. DESCARTÁVEL 70 X 70 CM. Unidade	unidade		66	R\$ 3,23	R\$ 213,18
27	CINTA PARA BOLSA TÉRMICA DE GEL QUENTE OU FRIO - JOELHO OU ARTICULAÇÕES. Unidade	CINTA PARA BOLSA TÉRMICA DE GEL QUENTE OU FRIO - JOELHO OU ARTICULAÇÕES, confeccionada em revestimento têxtil em 100% de poliâmda e revestimento interno em 100% borracha. De ser de uso bilateral.	Unidade		11	R\$ 95,00	R\$ 1.045,00
28	CINTA PARA BOLSA TÉRMICA DE GEL QUENTE OU FRIO - OMBRO. Unidade	CINTA PARA BOLSA TÉRMICA DE GEL QUENTE OU FRIO - OMBRO, confeccionada em revestimento têxtil em 100% de poliâmda e revestimento interno em 100% borracha. Deve ser de uso bilateral.	Unidade		11	R\$ 124,23	R\$ 1.366,53
29	CLOREXIDINA ALCOÓLICA 0,5% - Frasco 100 ml	CLOREXIDINA ALCOÓLICA 0,5%. Gluconato de Clorexidina 0,5%. Solução alcoólica, antisséptico de uso tópico. Frasco de 100 ml.	Frasco		90	R\$ 3,99	R\$ 359,10

30	CLOREXIDINA ALCOÓLICA 2% - Frasco 1 litro	CLOREXIDINA ALCOÓLICA 2%. Gluconato de Clorexidina 2%. Solução alcoólica, antisséptico de uso tópico. Frasco de 1 litro.	Unidade		50	R\$	25,12	R\$	1.256,00
31	CLOREXIDINA AQUOSA 1% - Frasco 100 ml	CLOREXIDINA AQUOSA 1%. Solução aquosa de Digliconato de Clorexidina 1% (10 mg/ml) - Frasco de 100 ml.	Frasco		40	R\$	3,40	R\$	136,00
32	COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO 25 CM X 28 CM. Pacote c/ 5 unidades.	COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO 25 CM X 28 CM. Compressa cirúrgica para campo operatório estéril pré-lavado 25 cm x 28 cm, tecida em quatro camadas de gaze sobrepostas, confeccionada com fios 100% algodão, 04 camadas com alça. Embalada em envelopes tipo "pouche" composto de papel grau cirúrgico e filme, embalados em filme plástico especial que permite transferência asséptica. Produto estéril pelo processo de irradiação gama. Pacote c/ 5 unidades.	Pacote		162	R\$	10,60	R\$	1.717,20
33	COMPRESSA COM ALGODÃO INTERCALADO 10CM X15CM. Pacote c/ 1 unidade	COMPRESSA COM ALGODÃO INTERCALADO 10CM X15CM. Compressa gaze com algodão intercalado - 10x15cm², estéril, confeccionada com fios 100% algodão, 11 ou 13 fios por cm². Indicadas para absorção de sangue e exsudatos. Pacote c/ 1 unidade	Pacote		47	R\$	3,01	R\$	141,47
34	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, ESTÉRIL 7,5 CM X 7,5 CM. Pacote c/10 un.	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, ESTÉRIL 7,5 CM X 7,5 CM. Compressa de gaze hidrófila, estéril, 7,5 cm x 7,5 cm (quando fechada), 11 ou 13 fios por cm², fio 100% algodão em tecido tipo tela, alvejadas, purificadas e isenta de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes e alvejantes ópticos. Dobras uniformes para dentro em toda sua extensão. Pacote c/10 un.	Pacote		7077	R\$	0,77	R\$	5.449,29
35	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL 7,5 CM X 7,5 CM. Pacote c/500 un.	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL 7,5 CM X 7,5 CM - Compressa de gaze hidrófila, não estéril, 7,5 cm x 7,5 cm (quando fechada), 11 ou 13 fios por cm², fio 100% algodão em tecido tipo tela, alvejadas, purificadas e isenta de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes e alvejantes ópticos. Dobras uniformes para dentro em toda sua extensão. Pacote c/500 un.	Pacote		399	R\$	44,80	R\$	17.875,20
36	CURATIVO ADESIVO TRANSPARENTE (Tipo Band aid). Caixa	CURATIVO ADESIVO TRANSPARENTE. tipo band aid, retangular, com película transparente flexível com furos que permitem que a pele e o ferimento respirem normalmente, deve possuir boa aderência à pele, proporcionando conforto em qualquer ferimento. Caixa com no mínimo 30 unidade e no máximo 40 Curativos.	Caixa		216	R\$	9,59	R\$	2.071,44
37	CURATIVO PÓS COLETA ADULTO. Caixa c/ 500 unidades.	CURATIVO PÓS COLETA ADULTO.Curativo pós coleta adesivo hipoalergênico adulto. Para uso após coleta de sangue. Caixa c/ 500 unidades.	Caixa		148	R\$	23,43	R\$	3.467,64
38	CURATIVO PÓS COLETA INFANTIL. Caixa c/ 500 unidades.	CURATIVO PÓS COLETA INFANTIL - Curativo pós coleta adesivo hipoalergênico infantil. Para uso após coleta de sangue. Caixa c/ 500 unidades.	Caixa		142	R\$	28,92	R\$	4.106,64
39	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA ELETROCARDIOGRAMA. Pacote com 50 unidades	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA ELETROCARDIOGRAMA, descartável, dorso de papel microporoso, adesivo hipoalergênico na face interna, com adesividade garantida em presença de umidade, gel eletrolítico e presilha para encaixe, tamanho adulto. Pact c/ 50.	Pacote		139	R\$	28,04	R\$	3.897,56
40	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5M. Rolo	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5M. Espardrapo antialérgico na cor branca, confeccionado em tecido 100% algodão e massa adesiva a base de poliacrilato, com boa aderência a pele, que aceite escrita com qualquer tipo de tinta, isento de substância alérgicas, enrolado em carretel com tampa de proteção, no tamanho de 10 cm x 4,5 cm. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Rolo	Rolo		44	R\$	15,43	R\$	678,92
41	ESPARADRAPO 2,5 CM X 4,5 CM. Rolo	ESPARADRAPO 2,5 CM X 4,5 CM. Espardrapo antialérgico na cor branca, confeccionado em tecido 100% algodão e massa adesiva a base de poliacrilato, com boa aderência a pele, que aceite escrita com qualquer tipo de tinta, isento de substância alérgicas, enrolado em carretel com tampa de proteção, no tamanho de 2,5 cm x 4,5 cm. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Rolo	Rolo		79	R\$	5,35	R\$	422,65
42	ESPÉCULO DESCARTÁVEL AURICULAR 2,5 MM - Caixa com 50 unidades.	ESPÉCULO DESCARTÁVEL AURICULAR 2,5 MM. compatível com otoscópio MD - OMNI3000. Caixa c/ 50 un. Registro da Anvisa	caixa		23	R\$	59,66	R\$	1.372,18
43	ESPÉCULO DESCARTÁVEL AURICULAR 4,00 MM - Caixa com 50 unidades.	ESPÉCULO DESCARTÁVEL AURICULAR 4,00 MM. compatível com otoscópio MD - OMNI3000. Caixa c/ 50 un. Registro da Anvisa	caixa		44	R\$	56,99	R\$	2.507,56
44	FLME DRY - DI -HL - 26 X 36 CM. PARA IMPRESSÃO DE IMAGEM DOS EXAMES DE MAMOGRAFIA E RAIOS X. Caixa c/ 150 unidades	O filme deve ser compatível com a impressora Drypix Edge da Fujifilm e ter as seguintes dimensões: 26 x 36 cm. Caixa c/ 150 unidades. Registro da Anvisa	Caixa		135	R\$	631,80	R\$	85.293,00
45	FITA MEDIPORE - 2,5CM X4,5M. Rolo	FITA MEDIPORE - 2,5CM X4,5M. Composta não tecido de poliéster, a fita médica suave, porosa, conformável, sem látex e hipoalergênica. Dimensões 2,5cmx4,5m. Picotada a cada 5cm. Rolo Marca de referência:3M ou similar ou de melhor qualidade.	Rolo		13	R\$	47,70	R\$	620,10
46	FITA MICROPOROSA BRANCA - 10CM X 10M. Rolo	FITA MICROPOROSA BRANCA - 10CM X 10M. Fita Microporosa, hipoalergênica - Tamanho: 10 cm x 10m. Cor: branca. Rolo	Rolo		20	R\$	18,50	R\$	370,00
47	FITA MICROPOROSA BRANCA - 2,5MM X10M. Rolo	FITA MICROPOROSA BRANCA - 2,5MM X10M.Fita Microporosa, hipoalergênica, Tamanho: 2,5 mm x 10m. Cor: branca. Rolo	Rolo		227	R\$	5,56	R\$	1.262,12
48	GEL CONDUTOR PARA EXAMES. Frasco de 1 Kg.	GEL CONDUTOR PARA EXAMES.Gel condutor incolor para realização de exames de ultrassonografia, eletrocardiograma ou eletroencefalograma. Disponibilizado em frasco de 1 Kg. Frasco	Unidade		89	R\$	16,61	R\$	1.478,29
49	GRAU CIRÚRGICO BOBINA DE PAPEL PARA AUTOCLAVE 10 CM - Rolo de 100 metros	GRAU CIRÚRGICO BOBINA DE PAPEL PARA AUTOCLAVE 10 CM. Papel termooestável, de uso único, em bobina (rolo) lisa de largura 10 cm e de comprimento 100 metros. Deve ser isento de furos, sem corantes, repelente a líquidos, resistente a rasgos e inodoro; ser confeccionado com dupla camada em filme de políester/polipropileno, com gramatura mínima de 54 g/m² que permita a visualização do conteúdo da embalagem. Deve possuir indicadores químicos que mudam de cor após o processo de esterilização; deve ser permeável ao vapor e ao ar, impermeável a microorganismo, resistentes ao calor e livres de resíduos tóxicos. Deve possuir em toda e extensão selagem tripla multilínea e toda a impressão do envelope deve situar-se na área externa de esterilização. Rolo com 100 metros	Rolo		31	R\$	63,90	R\$	1.980,90
50	GRAU CIRÚRGICO BOBINA DE PAPEL PARA AUTOCLAVE 15 CM - Rolo com 100 metros	GRAU CIRÚRGICO BOBINA DE PAPEL PARA AUTOCLAVE 15 CM. Papel termooestável, de uso único, em bobina (rolo) lisa de largura 15 cm e de comprimento 100 metros. Deve ser isento de furos, sem corantes, repelente a líquidos, resistente a rasgos e inodoro; ser confeccionado com dupla camada em filme de políester/polipropileno, com gramatura mínima de 54 g/m² que permita a visualização do conteúdo da embalagem. Deve possuir indicadores químicos que mudam de cor após o processo de esterilização; deve ser permeável ao vapor e ao ar, impermeável a microorganismo, resistentes ao calor, ser livres resíduos tóxicos. Deve possuir em toda e extensão selagem tripla multilínea e toda a impressão do envelope deve situar-se na área externa de esterilização. Rolo com 100 metros	Rolo		99	R\$	104,00	R\$	10.296,00
51	GRAU CIRÚRGICO BOBINA DE PAPEL PARA AUTOCLAVE 25 CM - Rolo com 100 metros	GRAU CIRÚRGICO BOBINA DE PAPEL PARA AUTOCLAVE 25 CM. Papel termooestável, de uso único, em bobina (rolo) lisa de largura 15 cm e de comprimento 100 metros. Deve ser isento de furos, sem corantes, repelente a líquidos, resistente a rasgos e inodoro; ser confeccionado com dupla camada em filme de políester/polipropileno, com gramatura mínima de 54 g/m² que permita a visualização do conteúdo da embalagem. Deve possuir indicadores químicos que mudam de cor após o processo de esterilização; deve ser permeável ao vapor e ao ar, impermeável a microorganismo, resistentes ao calor, ser livres resíduos tóxicos. Deve possuir em toda e extensão selagem tripla multilínea e toda a impressão do envelope deve situar-se na área externa de esterilização. Rolo com 100 metros	Rolo		26	R\$	199,00	R\$	5.174,00
52	INDICADOR DE LIMPEZA PARA MONITORAMENTO E EFICÁCIA DO PROCESSO DE LIMPEZA AUTOMATIZADA - PARA USO CUBA ULTRASSÔNICA. Unidade	INDICADOR DE LIMPEZA PARA MONITORAMENTO E EFICÁCIA DO PROCESSO DE LIMPEZA AUTOMATIZADA - PARA USO CUBA ULTRASSÔNICA. Indicador químico de processo para monitorar eficiência no processo de limpeza e lavagem e eficácia. Para para uso em cuba ultrassônica das.	unidade		1320	R\$	4,60	R\$	6.072,00
53	LANCETA COM DISPOSITIVO DE RETRAÇÃO AUTOMÁTICA DA AGULHA. Caixa c/ 100 unidades.	LANCETA COM DISPOSITIVO DE RETRAÇÃO AUTOMÁTICA DA AGULHA. Lanceta com sistema de segurança para coleta de sangue capilar; lâmina perfurante com diâmetro aproximado de 21 a 28 G, capa protetora, em conformidade com a NR 32/ANVISA. Descartável, atóxica, apirética e estéril. Uso adulto. Caixa c/ 100 unidades.	Caixa		29	R\$	41,04	R\$	1.190,16
54	MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA. Unidade	MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA. Para resgate, confeccionada em Polietileno aluminizado. Destinado a manter a vítima aquecida. Dimensões de 2,10 x 1,40. Embalagem individual. Unidade	Unidade		11	R\$	12,76	R\$	140,36
55	MICROCÂNULA SEMIFLEXÍVEL 22G, COM AGULHA AUXILIAR, PARA PREENCHIMENTO COM ÁCIDO HIALURÔNICO.Unidade	MICROCÂNULA SEMIFLEXÍVEL 22G, COM AGULHA AUXILIAR, PARA PREENCHIMENTO COM ÁCIDO HIALURÔNICO.Microcânula semiflexível para uso em preenchimentos dérmicos com ácido hialurônico e outros preenchedores.Unidade	Unidade		360	R\$	24,90	R\$	8.964,00
56	PAPEL LENÇOL DESCARTÁVEL 70 CM X 50 M. Rolo	PAPEL LENÇOL DESCARTÁVEL 70 CM X 50 M. Rolo de papel lençol descartável, 100% com celulose virgem de alta qualidade, tamanho 70 cm x 50m. Rolo	Rolo		2056	R\$	20,93	R\$	43.032,08
57	PINÇA CHERON GINECOLÓGICA - ESTÉRIL - DESCARTÁVEL - Unidade	PINÇA CHERON GINECOLÓGICA - ESTÉRIL - DESCARTÁVEL - Na Cor Branca, com sistema de trava com 4 níveis de travamento; Comprimento mínimo 24,5cm; Apresentação em embalagem que garanta a Integridade do produto. Unidade	Unidade		1056	R\$	2,90	R\$	3.062,40
58	PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO - Caixa com 144 unidades	PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO. Para uso em exames De Ultrassonografia (Ultrassom Transvaginal). Caixa com 144 unidades	Caixa		110	R\$	56,78	R\$	6.245,80

59	SERINGA ULTRAFINE 0,5ML(50UI) COM AGULHA 6X0,25MM 31G, PARA APLICAÇÃO DE BOTOX. Caixa com 100 unidades	SERINGA ULTRAFINE 0,5ML(50UI) COM AGULHA 6X0,25MM 31G, PARA APLICAÇÃO DE BOTOX. Estéril de uso único, confeccionada em plástico transparente, atóxico, com agulha fixa de 6 X0,25MM, confeccionada em aço inoxidável, siliconizada, nivelada, polida, cilíndrica, reta, oca, com bisel trifacetado, afiada, com canhão translúcido. Corpo lubrificado, com escala externa gravada, indelével, precisa e visível até 50UI, com divisões de 01 em 01 unidades internacionais. Cada seringa deverá conter tampas protetoras, confeccionadas em material rígido, cobrindo as duas extremidades da seringa, promovendo barreira antimicrobiana, garantindo abertura asséptica e mantendo a integridade e a esterilidade individual do produto, até o momento do uso. O produto deverá atender a NBR ISO 8537 e apresentar selo do INMETRO de acordo com a Portaria 503, de 23 de dezembro de 2011 ou atualizações. Unidade Marca referência: BD e Uniquimed ou similar ou de melhor qualidade.	Caixa		13	R\$	226,78	R\$	2.948,14
60	SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA - 20 ML - BICO LUER KUCK. Unidade.	SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA - 20 ML - BICO LUER KUCK. Seringa descartável sem agulha, estéril, atóxica, apirrogênica. Capacidade 20 ml. Deve possuir cilíndrico transparente, siliconização interna que garante suavidade no deslize e no controle preciso a aplicação de medicamentos. Anel de retenção que impede que o êmbolo se desprenda do cilindro. Bico central com ponta luer lock. Graduação com escala em alta resolução, com escala graduada de alta precisão de 0,2ml, de fácil leitura, proporcionando maior exatidão na administração de medicamentos. Esterilizada a óxido de etileno. Embalagem individual estéril, abertura em pétala, com dados de identificação. Unidade.	Unidade		200	R\$	1,43	R\$	286,00
61	SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA - 10 ML - BICO LUER KUCK. Unidade.	SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA - 10 ML - BICO LUER KUCK. Seringa descartável sem agulha, estéril, atóxica, apirrogênica. Capacidade 10 ml. Deve possuir cilíndrico transparente, siliconização interna que garante suavidade no deslize e no controle preciso a aplicação de medicamentos. Anel de retenção que impede que o êmbolo se desprenda do cilindro. Bico central com ponta luer lock. Graduação com escala em alta resolução, com escala graduada de alta precisão de 0,2ml, de fácil leitura, proporcionando maior exatidão na administração de medicamentos. Esterilizada a óxido de etileno. Embalagem individual estéril, abertura em pétala, com dados de identificação. Unidade.	Unidade		1000	R\$	0,63	R\$	630,00
62	SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA - 1ML . Unidade.	SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA - 1ML . Seringa descartável sem agulha, estéril, atóxica, apirrogênica. Capacidade 1 ml. Deve possuir cilíndrico transparente, siliconização interna que garante suavidade no deslize e no controle preciso a aplicação de medicamentos. Anel de retenção que impede que o êmbolo se desprenda do cilindro. Bico central com ponta luer lock. Graduação com escala em alta resolução, com escala graduada de alta precisão de 0,1ml, de fácil leitura, proporcionando maior exatidão na administração de medicamentos. Esterilizada a óxido de etileno. Embalagem individual estéril, abertura em pétala, com dados de identificação. Unidade.	Unidade		1300	R\$	0,47	R\$	611,00
63	SORO FISIOLÓGICO 0,9%, 10ml.Unidade	SORO FISIOLÓGICO 0,9%, 10ML. cloreto de sódio 0,9%, sistema. Flaconetes de 10 ml, estéril, embalagem devidamente rotulada com especificação do conteúdo, fabricante, composição e validade. Unidade	Unidade		400	R\$	0,86	R\$	344,00
64	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - 100ml. ESTÉRIL EM SISTEMA FECHADO EM FRASCO RÍGIDO - SOLUÇÃO INJETÁVEL - FRASCO	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - 100ml. ESTÉRIL EM SISTEMA FECHADO EM FRASCO RÍGIDO - SOLUÇÃO INJETÁVEL. Cloreto de Sódio 0,9%. Embalagem rígida, devidamente rotulada com especificação do conteúdo, fabricante, composição e validade - Frasco 100 ml	Frasco		304	R\$	6,70	R\$	2.036,80
65	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - FRASCO COM BICO DOSADOR - Frasco 100 ml	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - FRASCO COM BICO DOSADOR. Solução isotônica de cloreto de sódio na concentração de 0,9%, frasco com 100 ml, epirogênico, provido de bico dosador. Frasco	Frasco		338	R\$	3,99	R\$	1.348,62
66	SUPORTE PARA INDICADOR DE LIMPEZA. Unidade	SUPORTE PARA INDICADOR DE LIMPEZA. Suporte reutilizável em aço inoxidável ou material termoplástico, para inserção dos indicadores de limpeza para uso em lavadora ultrassônica.Unidade	Unidade		20	R\$	440,00	R\$	8.800,00
67	TESTE DE VALIDAÇÃO DA SELADORA - Caixa com 250 unidades	TESTE DE VALIDAÇÃO DA SELADORA. Para uso na Conferência da eficácia a calibração do equipamento a fim de evitar perdas por selagem ineficiente de embalagens termosseláveis. Caixa com 250 unidades	Caixa		6	R\$	231,60	R\$	1.389,60
68	TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO DE PROTEÍNAS(SWAB + REAGENTE). Unidade	TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO DE PROTEÍNAS(SWAB + REAGENTE). Para detecção de pequenas quantidades de resíduos de proteína em instrumentais cirúrgicos, superfícies, lúmens e endoscópios. Deve ser indicado para avaliação de limpeza manual e automatizada (termodesinfetadores e ultrassônicas). O teste deve ser sensível a 1 µg de proteína, deverá fornecer 02 a 04 testes controle / caixa conforme orientações do fabricante.Unidade	Unidade		126	R\$	34,95	R\$	4.403,70
69	LENÇOL DESCARTAVEL EM TNT COM ELÁSTICO, 2M X 90CM - Pacote	LENÇOL DESCARTAVEL EM TNT COM ELASTICO, 2M X 90CM. Cor Branca. Gramatura 30 ou 40 gr. Pacote com 10 unidades.	Pacote		92	R\$	16,90	R\$	1.554,80
70	LENÇOL DESCARTAVEL EM TNT SEM ELÁSTICO, 2M X 90CM - Pacote	LENÇOL DESCARTAVEL EM TNT SEM ELASTICO, 2M X 90CM. Cor Branca. Gramatura 30 ou 40 gr. Pacote com 10 unidades.	Pacote		264	R\$	17,96	R\$	4.741,44
71	FRONHA DESCARTAVEL EM TNT 70CMX50CM - Pacote com 10 unidades	FRONHA DESCARTAVEL EM TNT 70CMX50CM. Cor Branca. Gramatura 30 ou 40 gr. Pacote com 10 unidades.	Pacote		132	R\$	24,26	R\$	3.202,32
Lote 1									
1	FITA INDICADORA PARA AFERIÇÃO DA CONCENTRAÇÃO DO HIPOCLORITO DE SÓDIO A 4% - Frasco com 50 unidades	FITA INDICADORA PARA AFERIÇÃO DA CONCENTRAÇÃO DO HIPOCLORITO DE SÓDIO A 4% - Frasco com 50 unidades Obs. O teste deverá ser compatível com o desinfetante de alto nível ofertado.	frasco		23	R\$	341,05	R\$	7.844,15
2	DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL COM PRINCÍPIO ATIVO HIPOCLORITO ESTABILIZADO A 4%. Frasco 1 litro	DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL COM PRINCÍPIO ATIVO HIPOCLORITO ESTABILIZADO A 4%. Produto deverá ser destinado para processamento manual ou automatizado de artigos semicríticos.	Frasco		21	R\$	359,90	R\$	7.557,90
							R\$	15.402,05	

Declaramos que estamos de acordo com os seguintes itens:

1)

1)No prepo acima estão incluso todos os impostos, seguros, frete, taxas e quaisquer outras despesas relacionadas ao objeto.

2)A proposta apresentada contempla todas as exigências formais, especificações e condições constantes no Termo de Referência.

3)Esta proposta tem validade de, no mínimo, 90 (noventa) dias.

4)O abaixo assinado declara estar ciente de que não lhe caberá direito de exigir nenhuma multa ou indenização financeira, caso o Sesc em Minas decida não o contratar.

Inserir local e data

(Nome do representante legal da empresa)